
 

WYKŁADOWCY KONFERENCJI 

Konferencja, to niezwykła okazja, aby móc spotkać i wysłuchać najwybitniejszych przedstawicieli świata polskiej 

nauki i kultury. Jesteśmy przekonani, że udział w konferencji będzie prawdziwą ucztą intelektualną i duchową, która 

przełoży się później na Państwa pracę w szkole. Wszyscy bowiem zdajemy sobie sprawę, jak istotna dla rozwoju 

polskiego społeczeństwa obywatelskiego jest idea nowoczesnego patriotyzmu. To szkoła jest miejscem, w którym 

należy rozwijać kompetencje obywatelskie od najwcześniejszych lat, ponieważ tylko w ten sposób można 

przygotować młodych ludzi do pełnego uczestnictwa w życiu małej i wielkiej Ojczyzny.        

                                                                                                                 

 

dr hab. prof. UW Jolanta Choińska-Mika, Instytut Historyczny UW, lider Zespołu Dydaktyk 

Szczegółowych oraz Pracowni Historii IBE,  autorka podręczników i pomocy dydaktycznych  dla 

nauczycieli. W latach 2007 - 2008 kierowała zespołem przygotowującym podstawę programową  

z historii i wiedzy o społeczeństwie.  

 

 

ph Caspar ten Dam, historyk, redaktor i tłumacz specjalizujący się prawach człowieka, demokracji 

oraz terroryzmie. Jest jednym z założycieli Stowarzyszenia Badań nad ento geopolityką.  Obecnie 

wykładowca Uniwersytetu w Leiden w Holandii. 

  

 

prof. dr hab. Antoni Dudek, politolog, kierownik Katedry Współczesnej Polityki Polskiej w Instytucie 

Nauk Politycznych UJ w Krakowie, członek Rady Instytutu Pamięci Narodowej.  Autor i współautor 

kilkunastu książek z zakresu historii Polski w XX wieku oraz dziejów polskiej myśli politycznej.  

 

 

Jan Englert, aktor teatralny i filmowy, reżyser, profesor Akademii Teatralnej im. Aleksandra 

Zelwerowicza w Warszawie, dyrektor artystyczny w Teatrze Narodowym w Warszawie. 

 

 

 prof. dr hab. Janusz Grzelak, psycholog społeczny. Wieloletni pracownik Wydziału Psychologii 

 Uniwersytetu Warszawskiego. W 1989 w obradach Okrągłego Stołu był wiceprzewodniczącym 

 zespołu do spraw oświaty i nauki z ramienia strony opozycyjnej. Po utworzeniu rządu Tadeusza 

Mazowieckiego został wiceministrem edukacji narodowej. 

 

 

prof. dr hab. Mirosław Handke, specjalista od spektroskopii oscylacyjnej i fizykochemii 

krzemianów, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w kadencji 1993–1997, minister edukacji 

narodowej w rządzie Jerzego Buzka, autor reformy systemu oświaty z 1999 r. 

 

prof. dr hab. Ryszard Legutko,  filozof, publicysta i polityk, senator i wicemarszałek Senatu VI 

kadencji,  w 2007 minister edukacji narodowej, poseł do Parlamentu Europejskiego VII i VIII 

 kadencji. Wykłada na Uniwersytecie Jagiellońskim. Specjalizuje się w filozofii politycznej i 

społecznej, filozofii starożytnej oraz historii filozofii. 

 

 

 

 



prof. dr hab. Adam Massalski, historyk, nauczyciel akademicki, były rektor Akademii Świętokrzyskiej, 

 senator VI i VII kadencji, p rzewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego (2007–2013). Autor licznych 

publikacji dotyczących dziejów oświaty i nauki na ziemiach polskich w XIX i XX wieku, a także historii  

społecznej i regionalnej. 

    

 

dr Olga Napiontek, socjolożka, wiceprezeska  Zarządu Fundacji Civis Polonus.  Współautorka 

programów obywatelskich m.in.  Młodzieżowe Rady Dzielnic i Gmin. Zajmuje się wspieraniem 

rozwoju kompetencji obywatelskich dzieci uczących się w 120 szkołach wiejskich w ramach 

projektu: Z małej szkoły w wielki świat.   

 

prof. dr hab. Andrzej Nowak, historyk, publicysta, nauczyciel akademicki, sowietolog, kierownik 

Zakładu Historii Europy Wschodniej w Instytucie Historii UJ w Krakowie. Autor licznych publikacji z 

zakresu historii politycznej i myśli politycznej Europy Wschodniej XIX-XX w. Znawca historii 

stosunków polsko-rosyjskich.  

 

  

Alicja Pacewicz współzałożycielka Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, współautorka 

podręczników i programów nauczania: „Kształcenie obywatelskie w szkole samorządowej i projektów 

edukacyjnych m.in. „Szkoły z klasą”. Ekspertka w dziedzinie edukacji obywatelskiej, kulturalnej i 

ekonomicznej oraz metod nauczania i oceniania. Konsultantka MEN oraz CKE. 

 

  

prof. dr hab. Jacek Salij OP,  teolog, tomista i znawca duchowości dominikańskiej, filozof, kapłan 

rzymskokatolicki, dominikanin, tłumacz, pisarz i publicysta. Członek Komitetu Nauk Teologicznych 

PAN oraz polskiego oddziału PEN Clubu. Autor kilkudziesięciu książek, rozpraw naukowych i 

tłumaczeń. 

         

prof. dr hab. Henryk Samsonowicz,  historyk, mediewista, były rektor Uniwersytetu Warszawskiego.  

W 1989 r. z ramienia „Solidarności” brał udział w obradach Okrągłego Stołu. Minister edukacji 

narodowej w rządzie Tadeusza Mazowieckiego. Kawaler Orderu Orła Białego. Autor ponad 800 

publikacji naukowych, w tym podręczników uniwersyteckich. Doktor honoris causa ośmiu 

uniwersytetów, honorowy obywatel Sandomierza. 

 

prof. dr hab. Tadeusz Sławek, literaturoznawca, znawca historii literatury brytyjskiej i 

amerykańskiej, eseista, tłumacz, myśliciel, były rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.  

Obecnie jest kierownikiem Katedry Literatury Porównawczej UŚ oraz profesorem w Instytucie 

Filologii Wyższej Szkoły Humanitas.   

 

prof. dr hab. Dariusz Stola,  historyk, profesor nauk humanistycznych w Instytucie Studiów 

Politycznych PAN i wykładowca w Collegium Civitas, członek Ośrodka Badań nad Migracjami 

Uniwersytetu Warszawskiego i Komitetu Badań nad Migracjami PAN. Od 1 marca 2014 dyrektor 

Muzeum Historii Żydów Polskich. Autor podręczników do historii dla szkół ponadgimnazjalnych. 

 



prof. dr hab. Bogusław Śliwerski, pedagog, obecnie profesor Chrześcijańskiej Akademii 

Teologicznej oraz Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Autor 

licznych publikacji, w tym podręczników akademickich. Założyciel i redaktor naczelny półrocznika 

Zespołu Teorii Wychowania KNP PAN. Wiele lat działał w harcerstwie, był m.in. członkiem Rady 

Naczelnej ZHP. 

 

Bogusław Wołoszański dziennikarz i popularyzator historii, autor wielu książek o tematyce 

historycznej. Pomysłodawca i autor programu telewizyjnego i radiowego "Sensacje XX wieku" 

zrealizował około tysiąca programów „Sensacji…” oraz kilkaset innych programów m.in. „Punkt 

krytyczny”. „Archiwum XX wieku”, „To jest historia”, "Encyklopedia II wojny światowej". 

 

 

Krzysztof Zanussi, jeden z najwybitniejszych reżyserów polskiego kina, scenarzysta filmowy oraz 

filozof i fizyk, pisarz i publicysta.  Laureat licznych nagród i wyróżnień. Dyrektor Studia Filmowego 

TOR; prezydent Federacji Europejskiej Realizatorów Audiowizualnych; konsultant Komisji 

Pontyfikalnej do spraw Kultury w Watykanie; członek Europejskiej Akademii Filmowej;  członek 

Papieskiej Akademii Sztuk Pięknych i Literatury. Profesor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.  

 

 


